
Závěrečný účet obce Rozsochy za rok 2008
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočt. pravidlech územ.rozpočtů ve znění pozdějších.předpisů)

1/ Zpráva  o hospodaření obce – údaje o plnění rozpočtu za rok 2008

Celkové příjmy obce /po konsolidaci/:                  9,739.671,92 Kč
Celkové výdaje obce           "              :                  9,290.275,62 Kč
Výsledek  :                                                         +      449.396,30 Kč

V roce 2008 byla obec  bez dluhů.
  
Počáteční stav fin. prostředků obce na bankov.účtech : 6,991.981,52  Kč  (ZBÚ obce +Termín.účty)

                 konečný stav fin. prostředků obce na bankov. účtech  :  7,441.377,82 Kč – navýšení o 449.396,30 Kč
konečný zůstatek běž.účtu HČ obce  :                                  84.265,84 Kč

A/  Příjmová část                          pův.rozpočet :       uprav.rozpočet :                     skutečnost :           
        - 1/  daň. příjmy celkem:      5.965,- tis     6.226,2 tis           6,263.141,81Kč 

      - 2/  nedaň.příjmy celkem:     823,4 tis     1.121,5 tis           1,127.186,11 Kč
      - 3/  kapitál.příjmy celkem:        2,- tis             1,4 tis                  1.410,-- Kč
      - 4/  dotace celkem :                 97,6 tis      2.348,- tis            2,347.934,-- Kč
     
                                                     
ad 1/  Daň. příjmy   c e l k e m   :  6,263.141,81Kč
- daň ze záv. činnosti     1,133.061,12             - správ. popl. cel.            41.330,--
- daň z podnikání             233.836,55              - popl. za odnětí les.poz.  0,-
- daň z kapitál. výnosů      96.817,16               - popl. za užív.veř.prostr.  2.135,--
- daň z příjmů práv.osob 1,656.101,72           - výtěžek  z VHP              24.718,98   

  - daň z př.práv.o. za obec   237.840,--              - popl. ze psů                   12.200,-- 
  - daň z přid. hodnoty       2,257.464,16              -   "    ze vstupného         14.038,-- 
  - daň z nemovit.                 453.599,12              - míst. p. z VHP             100.000,--

               --------------------                                        ---------------------
             / daně celkem:             6,068.719,83   +    správ. a míst. popl. celkem: 194.421,98  /

ad 3/  Kapitál. příjmy   c e l k     e m  :          1.410,-- Kč  
-  z prodeje obec.pozemků (Ing.Sošková ,m.Dlouzí)   

ad 4/  Dotace  ce l k e m   :               2,347.934,-- Kč
- dotace na stát.správu a škol.  (pol.4112)   -     97.564,--
- neinv.dotace od kraje celkem (pol.4122)   -     29.076,--
  (v tom : dotace na akceschopnost JPO :        15.000,--

  dotace  pro ZŠ – handic.žáka :           5.455,--
   z FV-grant.pr.“Bezpeč.ICT III-07“   5.891,--
   dotace pro SDH Albrechtice :              340,--
   dotace pro SDH Kundratice :               680,--
   dotace pro SDH Rozsochy :               1.710,--)

-účel.dotace na volby do Senátu a KZ (pol. 4111 uz“98193“)       -  60.294,--
-účel.dotace Min.vnitra ČR na Czechpoint (pol.4116 uz“14006“) - 52.000,--



-2-
 

-účel. inv.dotace ze SFDI na chodníky (pol.4213 uz „91628“)  -    1,843.000,--
-účel. inv.dotace od kraje celkem        (pol. 4222)                      -       266.000,--    
      (v tom : dotace z POV na rek.chodníků Rozsochy :    116.000,--
                      Dotace z FV na rek. MK Albrechtice :          150.000,--)

ad 2/  Nedaňové příjmy  celkem :            1,127.186,11  Kč

  - za pronájem obec. pozemků                         17.687,--
  - z prodeje desek a dřeva z obec. lesa          304.804,50
  - z pronájmu rybníka                                         1.300,--                                            
  - ze sběru starého železa a barev. kovů          37.836,--
  - za publikace a pohledy obce                           1.278,50
  - vodné al. vodovod                                         58.786,--
  - od MŠ (přefakturov.služeb a materiálu)       10.330,--
  - z prodeje st. obložení z MŠ                                325,--  
  - nájemné škol. byt                                          15.526,50
  - vstupné z divadel.představení (Vír)                 6.360,--
  -  příjmy – bus kult.akce                                  19.404,--
  - reklama v MR , TKR                                     14.897,50
  - pojist.plnění Kooperativa-poruchy TKR         7.092,--
  - pronájem KD Albrechtice                               2.502,--
  - z prodeje keramiky                                               87,--
  - dobrovolné vstupné- hody v obci                  18.676,--  
  - z přefakturování nafty TJ (sp.BUS)               34.002,--
  - z pronájmu hrob. míst celkem                          1.180,--
  - příjmy z prodeje mat. a služeb občanům     21.433,50   
  - z pronájmu nebyt. prostor                            25.585,50
  - z pronájmu lešení apod.                                   3.025,--
  - příspěvek od Asekolu (el.odpady)                    1.700,--
  - zál. na odvoz PDO + kontejner Voj.2008   111.193,40
  - dopl.za domov.odpady r.2007 celkem           29.545,--
  - přísp. od Ekonomu- třídění odpadů              46..025,70
  - z přefakturování GP-prodej pozemků              2.855,--
  - vratka z vyúčtov. pečovat.sl.2007                     1.546,--
  - za pronájem hasič.klubovny Rozsochy                489,--
  - plnění z věc. břemene E.on ČR s.r.o.                1.000,--
  - vratka mylné platby z r.2007+přepl.pojist.      8.121,--
  - fin.vypořádnání pozem.fond ČR                      45.071,--

-  úroky ze ZBÚ  a termín.vkladů                  247.522,01
  -  vratka půjčky od TJ Sokol Rozsochy               30.000,--
  

 



- 3 -
B/  Výdajová část

§ 1032  Podpora ost. produkč. čin.  cel. :    182.774,10   ( upr.plán: 182,4 tis)
/benzín + olej do pily a křovinořezu                                                   6.085,60
materiál-ochran.nátěry na stromky + sazenice                               12.728,50    
služby a údržba v obec. lese celekm                                               153.530,--
práce na dohodu                                                                              10.430,--/

2122  Sběr a zpracov.druhot.surovin     cel.:    7.815,--   (upr.plán :  8 tis)
/služby a práce HČ obce při sběru železa       6.375,--
 mzd.náklady – dohoda o pr.práce                  1.440,--/
     
§ 2141 Vnitřní  obchod              celkem :            16.074,--   ( upr.plán : 16,1 tis)
/ přísp. p.Batelkovi na provoz poj.prodejny   4.000,--
  Inf.centrum-zhot.panoram.map,prezent.v knize s let.foto,.. 12.074,--/

§ 2143  Cestovní ruch                 celkem .            10.056,-- (upr.plán : 10,- tis)
/ vlajky a vlaječky obce /

  § 2212  Silnice                          celkem :               9.526,50_( upr.plán :9,6 tis)
   / doprav.značení                                                  666,50

                 prohrnování obec cest                                   8.860,-- /
           
   § 2219  Ost.záležitosti pozem. komunik.  cel. :   3,150.440,90   (upr.plán:3.150,3 tis)

               /orj. 26 = st. chodníků Blažejovice cel.      1,293.769,80
                orj. 27 = rekonst. chodníků Rozsochy       1,321.713,--

    orj. 28 = běžná údržba MK                           30.152,60
    orj. 30 = rek. MK v Albrechticích               504.805,50 /

§ 2310 Pitná voda celkem :                                    127.453,80      (upr.plán:125,8 tis)
/v tom:   člen. příspěvek SVaK Žďársko          71.500,--
              Al.vodovod celkem  :                         55.953,80

z toho: odměny na doh.      3.038,--
materiál                1.990,--
hyg.rozbory vody  21.647,80

              opravy vodoměrů a
              oplocení u studny  29.278,-- /

§ 2321 Odvádění a čištění odpad. vod :                      3.374,-- Kč  (upr.plán: 3,4 tis)
 / hygienické rozbory odpadních vod Kundr.        1.894,--
   oprava kanál.roštu                                            1.480,-- /

§ 2333  Úpravy drob.vodních toků :                         18.480,-- Kč (upr.plán : 20,- tis)
  /lomový kámen k opravě břehového porostu /
                                                
 § 2341 Vod. díla v     zem.krajině /koupaliště Rozs./ :   4.255,-- Kč     (upr.plán 4,3 tis)
  / oprava skluzavky a údržba po bouřce /



-4-
 § 3111 Mateřská škola celkem :                           1,770.781,60 Kč  (upr.plán: 1.770,8tis)

/kontrola hosp. 2007 a služby KEO (MŠ přefakturov.)  3.987,--
materiál k opravám                                                        5.213,-- 
oprava zabezpeč.systému                                                 635,50
občerstvení- kolaudace rek.MŠ                                     2.987,50
příspěvek zřizovatele na provoz MŠ a ŠJ                  303.328,--
I.TZ budovy-šatna pro kuchařky                                 53.789,50
II.TZ budovy-rek.MŠ-OÚ vč.mzd.nákl.celkem        1,400.841,10 / 

 § 3113 Základní škola Bystřice n/P.                     232.536,-- Kč  (upr.plán: 232,7 tis)
 /Městu Bystřice n/P.- příspěvek za žáky ZŠ /              

§ 3117 První st. ZŠ = ZŠ Rozsochy                       490.624,50 Kč     (upr.plán: 490,7 tis)
                    / - přísp.zřizovatele – ZŠ a ŠD              483.001,--     
                     -  tel.popl.MOBIL-alarm ZŠ                       283,--                     

-  služby-kontrola hospodař. ing.Bílková  1.250,--       
                     -  účel.dotace od kraje na handic.žáka      5.455,--

           -  opr. a údržba                                              635,50 /        

§  3311  Divadelní činnost – div.soubor Vír               7.112,50 Kč   (upr.plán: 7,- tis)
/- autobus pro ochotníky                         1.999,--

            - pohoštění                                               1.825,--
- popl. Dilii                                                 696,50
- materiál – vstupenky                                  42,--
- nájemné orlovna                                    1.120,--

           - popl. ze vstupného obci Vír                    1.430,-- / 

§ 3314  Místní knihovna  celkem :                              7.184,50,-- Kč (upr.plán: 7,2 tis)
    / - mzdy (odměny knihov.  2.524,--       - pohoštění-čtení dětem  2.557,50
      - knihy a časopisy            1.933,--       - materiál do tisk.             170,-- /

                     
§ 3319  Ostatní záležet.kultury    celkem :                   22.384,16 Kč  (upr.plán : 22,4
tis )
/ z toho :  kronika  celkem (odměny,..)              4.776,--
                výstava velikonoč.                                500,--

      obec.autobus – nafta kult.akce        17.108,16 /

§ 3322  Zachov. a obnova kultur.památek  cel.:              4.769,-- Kč   (upr. plán :4,7 tis)
= celkové výdaje spoj.s al.poutí (pohoštění, v.dary, materiál) – 3.369,--
    kytice k pomníkům padlých                                                   -  1.400,--/  

§ 3326  Pořízení, zachov. a obnova míst. kul.p. cel. :     18.326,-- Kč  (upr.plán:18,3 tis)
=  zhotovení GP pomník v Albrechticích

§ 3341 Místní rozhlas, TKR      celkem :                        47.363,40 Kč ( upr.plán:47,3
tis)
/ z toho a/ cel. výdaje na MR   :   540 ,-- Kč = popl. za MR                             
             b/ cel.výdaje TKR   :  46.823,40             - el. zesilovače -      21.725,--
- pronájem zesil.- 3.300,--                                   - pronájem sloupů -  5.080,--  
- materiál k opr.-    639,--                                   -  přeložka TKR  -     6.954,40 



- opravy TKR po bouřce -  9.125,--   /                                                                        
-5-

 §  3392 Zájmová čin. v     kult. = KD Al.    celkem :      34.129,75 Kč    (upr.plán:34,1tis)
/ odměny na doh.        1.192,--                                   materiál           13.371,--
  plyn                           4.196,75                                 elektřina             1.344,--
  služby + opravy      13.386,--                                   voda                      640,-- /

§ 3399  - SPOZ                          celkem :                    62.809,50 Kč  (upr.plán : 62,5 tis)
/ 1/ cel. výdaje na vít. občánků :  3.209,--   ( hračky -2.702,--+ občerstvení-507,--)
                                                                       
    2/  den dětí celkem :    2.690,--                     ( materiál- 52,-- + občerstvení-2.638,--)

  3/  akce pro důchodce celkem :  9.843,--    ( orlovna -  1.471,--   materiál  -  400,--
   občerstvení -  7.644,--  kytičky - 328,--)
   

  4/  odměny žákům MŠ a ZŠ celkem :   1.484,50

  5/  jubilanti a nar.děti   celkem :       23.955,--  (odměny členkám SPOZ -4.000,--
                                                                                         dárk. balíčky – 6.855,--

          mat.-blahopřání – 1.100,--
                             fin.dary k naroz.dětí-12.000,--)

    6/  čarodějnice   :     607,--      (dárk.balíčky + občerstvení pro „čarodějnice“)

    7/  varhanní koncert :               1.015,--     ( = občerstvení účinkujícím)

    8/  HODY Rozsochy celkem :  20.006,--    (materiál -  1.053,--     orlovna - 3.802,--
 kroje -        9.600,--     občerstv.-3.284,--
 pronáj.koní - 1.100,--  služby  -  1.167,-- /

§ 3419  Ostatní tělových. činnost    celkem :          115.793,-- Kč  (upr.plán 115,8 tis)
/ z toho :  1/  fin.příspěvky sport. organizacím v cel. výši – 60.000 Kč
                2/  lyžař.stopa  -   2.280,--  (městu Bystřice n/P.)

                              3/  cel.výdaje spojené s obec.autobusem -  53.513,-- Kč
(poj.-povin.ručení,  daně a poplatky,  nafta (přefakt.TJ), služby – tech.prohlídka,..) /

§ 3631  Veřejné osvětlení  :                                      104.126,50 Kč  (upr.plán :104,2
tis)  / materiál na opravy VO :     10.155,--             údržba, opravy VO :     9.627,50
  spotřeb.. elektřina :             84.344,-- /

§ 3632  Pohřebnictví  celkem :                                    48.703,-- Kč     (upr.plán :48,7 tis)
/odměny hrobníkovi - dohody :    7.095,--              elektřina :         8.623,--  
voda  hřbitov R., WC :                 3.541,50             materiál :             578,-- 

              ost. služby -TS  odvoz kontej. :  22.205,50             opr. a údržba :   6.660,-- /

§ 3716  Monitoring ochrany ovzduší :                        34.510,-- Kč  (upr.plán : 34,5 tis)
/= studie pachové zátěže – Agrofarm,a.s./

§ 3721  Sběr nebezpeč. odpadů :                                  13.988,-- Kč    (upr.plán : 14,- tis)  
              /= výdaje spojené se sběrem a likvidací nebezpeč.odpadů /



-6-
§ 3639  Komunál. služby a územní rozvoj celkem :      451.121,41 Kč upr.plán:450,-tis)
/admin. budovu :    111.861,--  (materiál a  služby cel.-= provozní náklady)
 krmení pro nalezen.psa : 209,--
  pitný  režim :                    77,50
  pošta Rozsochy. :            878,-- (odvoz popelnic od pošty+ mat.k opr.)
  obec.dům Kundratice  cel. :  3.843,41   (sp.plyn, opr. zásuvky )
Mikroregion Bystřicko cel. : 10.725,--   (člen.příspěvek)
HČ obce :                           323.527,50  

          ( z toho:   dl. hmotný majetek cel.: 246.261,-- = traktůrek s  přísluš., prac.nářadí
                                        služby – opr. tarasu- přefakturováno :  18.077,-- 

         ost.výdaje-materiál na opravy a údržba obec. majetku : 59.189,50) /

                                           
§ 3722  Sběr a svoz komunál. odpadů :                     184.200,50 Kč   (upr.plán:188,- tis)
1/ likvidace dom.odpadu-popelnice cel.:     171.724,50
(sl.= TS – 133.364,50       igelit.pytle – 9.520,--     vratky z vyúčtov. PDO r.2007  -  28.840,-- )
2/ likvidace odpadu - kontejner Vojetín cel.:  12.476  (služby TS)

§ 3725  Využívání a zneškod.komunál. odpadů :          30.589,-- Kč  (upr.plán: 30,6 tis)
= výdaje spojené se svozem plastů

§ 3726  Využívání a zneškod.ostat. odpadů :                  10.215,--Kč   (upr.plán:10,5 tis)
   = výdaje na sklo (materiál: 3.334,--     nájem zvonů : 2.145,--   odvoz TS :  4.736,--) 
   

§ 3745  Péče  o vzhled obce a veřejná zeleň :              112.829,50 Kč (upr.plán:114,1tis)
/odměny na dohody           3.470,--              materiál-postřik,hlína,..   3.110,--
 opravy a údržba             52.716,-- (úklid obce jarní, před poutí, podzimní-spad.
                                                                  listí, zazimování růží, likvid. čarodějnice)
 benzín do křovinořezu      2.515,50            inv.v.-úpr.návsi Rozsochy  22.281,-- 
 pozemek  od Jednoty      22.517,--              služby celkem    6.220,-- /  

      
§ 4311  Sociální poradenství  celkem :                             1.500,-- Kč    (upr.plán:1,5 tis)
= přísp. ZO. zdravotně postiž. Bystřice n/P. 

§  4356   Den.stacionáře a centra den.služeb :                 1.800,-- Kč   (upr.plán: 1,8 tis)
= přísp. Charitě – pečovatel.služba Bystřice n/P.

§ 5512 Požární ochrana - dobrovol.část cel.:              173.801,10 Kč (upr.plán:175,3tis)
/ z toho :  SDH  Albrechtice celkem – 23.605,50    (materiál-savice,přilby,.. : 14.334,50
   refundace + cestovné :       1.457,--

 benzín :                               814,--
opr. oplocení :                 7.000,-- )

      SDH Kundratice celkem -      8.736,--     (materiál, přilby :          7.536,--
 fin.příspěvek na čin.:    1.200,-- )  

      SDH Rozsochy   celkem –   141.459,60    (opr.fasády, omítek vč.mat.:   54.096,--
 opr. hasič. auta vč.materiálu:60.842,--
 plyn :  13.472,60     el.: 8.368,--
 benzín : 1.174,--     sl, popl..:  2.350,--

                                  cestovné : 1.157,-- ) /



-7-
§ 6112 Zastupitelstva obcí  celkem  :                          676.817,50 Kč (upr.plán: 676,9
tis)
/odměny starosta, čl.rady  -    502.015,--             povin. zdrav.poj.  -   44.954,--
 povinné soc. poj.   -                112.695,--             cestovné -                 12.953,50
 knihy pro zastupitele   -              2.700,--             školení -                     1.500,-- /

§  6115  Volby do KZ a  Senátu celkem :                       60.294,-- Kč (upr.plán : 60,3 tis)
/vyúčtov. volebních nákladů – použití účel.dotace/

§ 6310  Obec.příjmy a výdaje z     fin. operací :                   7.601,-- Kč     (upr.plán : 8,5 tis)
=cel. poplatky bankám

§ 6399  Ostatní finan. operace   celkem :                    237.191,-- Kč  (upr.plán:237,1 tis)
= proúčtování daně z příjmů za obec – hlavní činnost za r.2008

§ 6171 Činnost místní správy /OÚ/ celkem :              796.924,70 Kč (upr.plán: 796,9
tis)
/z toho : a/ cel. výdaje na OÚ :                             698.980,30 Kč
                b/ cel. výdaje na výpočet. techniku :         97.944,40  Kč  
              ad b/       ( materiál VT cel.       -   7.850,--      
                                drob.dl.hmot.maj.   – 49.531,--  v tom: počítačeCzechpoint
                                služby celkem          - 34.958,40   
                                 opravy a údržba VT -   5.605,--
                                                                                                       

ad a/:  mzdy admin.,brig.       (pol.5011): 405.447,---            opravy a údržba          (pol.5171) :              0,--
              pojištění majetku        (  "    5163):  18.467,--             zák.soc.pojištění          ( "   5031):     114.523,--
              zák. zdrav.poj.organiz.(  "   5032):  39.651,--             školení                         ( „  5167):         7.290,--
              zák. poj. orgaizace       ( "   5038):    3.696,--              poplatky                   .  (  „  5362):               0,--
               předplatné + knihy     ( "    5136):    3.021,--             služby /za Novinky,../  (  „   5169):      16.853,--
              drob.dl.h.maj.              ( "    5137):    1.009,--             cestovné                      (  „   5173):        1.940,--
              kancel.materiál           ( "    5139):     9.328,50            pohoštění                    (  „   5175):               0,--
       poštovné                      ( "    5161):   11.853,--             čl.přísp.SMO ČR/        ( "    5229):        3.487,--
              telef.popl. vč.Internetu( "   5162):    31.912,80             přísp.za projed.přest.  ( „   5321):           400,--

práce na doh.za MD    ( „   5021):   30.102,--                       

             C/  CELKOVÁ DAŇ  Z PŘÍJMÚ OBCE  za rok 2008:

Příjmy obce ke zdanění v hlavní činnosti obce v r. 2008 :     1,374.045,33 Kč
 +Výsledek HČ  obce  před zdaněním :                                       25.714,58 Kč
  snížení daň.základu ze zákona pro obec :                              -          0,-- Kč
Daňový základ  /upravený/  c e l k e m   :                               1,399.000,-- Kč 
 
Daň  z  příjmů  práv.  osob  za obec /21%/   celkem :             293.790,-- Kč 
(Daň z hospodář. činnosti obce :   5.250,-- Kč  =  příjem hlav.činnosti v roce 2009
  daň z hlavní činnosti  obce  :   288.540,-- Kč   -  k proúčtování v P i V části rozpočtu 2009)

D/   Majetek obce :
V roce 2008 došlo celkově k navýšení hodnoty majetku obce :  

Účet 018 00 – zařazení nov. antivir. programu +      7.318,50 Kč
Účet 021 20 – zařazení st. „rekonstrukce MK Al.  +  514.860,50 Kč



-8-
Účet 021 10 – přeřazení budovy MŠ z podrozvahy obce     +   2,373.046,-- Kč

- tech.zhodnocení MŠ o šatnu pro kuchařky   +       53.789,50 Kč
- prodej admin. budovy OÚ (č.p.145)              -    1,931.948,-- Kč

---------------------------
  +      494.887,50 Kč

Účet 022 40 -  zařazení traktůrku                                         +      197.455,-- Kč 

Účet 022 70 – vyřazení sestavy skříněk v admin. kancel.      -         15.592,-- Kč
- vyřazení sestavy skříněk v kancel.starosty     -         12.220,-- Kč

----------------------------
- 27.812,-- Kč

  Účet 028 40  - zařazení nov.prac.nářadí v cel. hodnotě       +         44.756,-- Kč
- vyřazení staveb.míchačky na maltu               -            5.610,-- Kč
- vyřazení pilky na kosti                                   -             3.649,-- Kč

----------------------------
  +         35.497,-- Kč  

  Účet 028 50  - zařazení 2 ks nov.počítačů Czechpoint         +         49.531,-- Kč
  vyřazení el. průtok.ohřívače vody u kadeř.    -            4.685,-- Kč
  vyřazení alarmu do MK a OÚ budova 145    -          24.065,70 Kč

-----------------------------
   +         20.780,30 Kč

  Účet 031 30  - úbytek pozemků v kú Al.- prodej 117 m2           -              11,70 Kč
                          úbytek pozemků v kú Al.- SS – 24 m2                -                2,40 Kč

  přírůstek pozemků v kú Al. – SS – 25 m2          +             740,-- Kč
  nákup pozemků od Jednoty kú Rozs.- 187 m2   +         21.777,-- Kč    
  nákup pozemků kú Blažejovice – KS – 59 m2    +          4.216,-- Kč
   převod z podrozvahy pozemek MŠ – 2590 m2   +            259,-- Kč
   přírůstky - bezúpl.převod od ÚZSVM celkem :  +    428.226,25 Kč

        ( a/ kú Al. – 124 m2         +         3.779,52 Kč
                          b/ kú Bl. – 183 m2         +          5.577,84 Kč

            c/ kú Rozs.- 19618 m2    +     418.594,57 Kč
            d/ kú Bl. -     9 m2           +             274,32 Kč

---------------------------------
+  455.204,15 Kč

  Účet 042 51  -  st. chodníky Blažejovice- výdaje r.2008               + 1,283.357,80 Kč
  Účet 042 53  -  rek.chodníky Rozsochy horní část r.2008             +  1,321.713,-- Kč
  Účet 042 55  -  st. úpravy návsi Rozsochy                                     +       22.281,-- Kč
  Účet 042 57  -  st. úpravy – rek. budovy MŠ-OÚ r.2008               + 1,400.841,10 Kč
  Účet 042 60  -  rekonstrukce  MK Blažejovice r. 2008                  +       10.412,-- Kč

                                          
  Nově proúčtován a zařazen do podrozvahy obce (na podrozvah. účty) i  drob. hmotný
   majetek s pořizov. cenou do 3 tis, jehož užitnost je delší jak 1 rok  a  který byl  dosud
   veden pouze v operativní evidenci.  

       
(Viz podrobná zpráva o provedené inventarizaci majetku obce k 31.12.2008.)     



-9-
2/   HOSPODÁŘSKÁ  ČINNOST  OBCE

Celkové výnosy za rok 2008 :                       658.774,38 Kč
Celkové náklady za rok 2008 :                     633.059,80 Kč

Hospodářský výsledek před zdaněním:  25.714,58 Kč

Vypočtená daň  (21%)                                    - 5.250,-- Kč 
-------------------

             Nerozdělený zisk z     HČ obce =  HV po zdanění :  20.464,58 Kč  

(Zastupitelstvo obce – viz usnesení č. 6/08 z 22.12. 2008 rozhodlo o zrušení  org. složky obce,
tj.Hospodářské činnosti  obce k 31. 12. 2008.
Zastupitelstvo obce svým usnesením č. 2/09  z  23. 2. 2009 schválilo kladný hospodář.výsledek HČ obce za rok
2008 s tím, že veškerý zůstatek zákl. běžného účtu HČ  bude z důvodu zrušení této organizační složky obce
převeden  na základní běžný účet obce vedený u České spořitelny, a.s. 
Dne 25. 2. 2009  byla  fin. částka 28.293,08 Kč skutečně převedena a současně i účetně zlikvidován zůstatek
účtu 932, tj. nerozdělený zisk z předchozích let.)

     Obec netvoří jiné účelové fondy.

3/  Zhodnocení hospodaření příspěv.organizací obce k     31.12.2008  

Fondy příspěvkových organizací v Kč
       

 
Rezervní

fond
Fond

odměn FKSP Fondy
celkem

Odvod
zřizov. Výsledek hospodaření

MŠ 35.921,26 21.052,- 11.437,92 68.411,18 0,00   -     2.884,85 - hlavní činnost
       +     1.062,81 - doplňková činnost
ZŠ 58.086,99 11.482,- 14.308,76 83.877,75 0,00   -   47.000,36  - pouze z hlavní čin.
celke
m 94.008,25 32.534,- 25.746,68 152.288,93 0,00   -   48.822,40 Kč

Vývoj HV v 
příspěvkových organizacích (v Kč)

Hlavní činnost Doplňková činnost

Náklady výnosy (z toho
od obce)

HV r.
2008 Náklady Výnosy

HV
doplňk.
čin.2008

HV hl.čin.
2007

HV hl.čin.
2006

M
Š 1,918.660,04 1,915.775,19 - 2.884,85 191.548,19 192.611,--

 1.062,8
1 21.252,43 45.638,05

  (359.500,--)       

ZŠ 2,114.030,38 2,067.030,02
-47.000,3

6 0,00 0,00 0,00 61.059,05 - 4.251,64
  (500.642,--)       

Hospodářský  výsledek příspěvkových organizací obce (tj.  MŠ a ZŠ) za  rok 2008 včetně
vyrovnání záporného hospodář. výsledku z rezervního fondu  projednán Zastupitelstvem obce
Rozsochy  a  Usnesením č.2/09   schválen.

Roční účetní závěrky zřízených PO včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou uloženy
na  Obecním úřadě v Rozsochách.



-10-
4/  Vyúčtov.fin.vztahů ke stát. rozpočtu a ostat.rozpočtům

veřejné úrovně

Obec Rozsochy obdržela v r. 2008  dotace v     cel.výši :    2,347.934,-- Kč  

I/    pol. 4112 -  ve výši :                    97.564,-- Kč - Běžná dotace  ze SR

II/   pol. 4122 -  v cel. výši  :              29.076,-- Kč – neinv.dotace od kraje :

       1/  Dotace na akceschopnost JPO  -   15.000,-- Kč  (vyúčtování kraji : 14. 1.. 2009)
              
         2/  Dotace pro ZŠ – handicap.žáka  -  5.455,-- Kč  (přeposláno na ZBÚ ZŠ)
               
         3/  Fond Vysočiny- Grantový program „Bezpečnosti  ICT III-2007“ -  5.891,-- Kč

   (záv. vyhodnocení projektu v cel. výši : 9.818,50 Kč, přírůstek do majetku obce – antivir.program )

         4/  Kr.Ú – účel. dotace na udržení akceschop. a věcné vybavení JPO – 2.730,-- Kč  
  /uz „ 14004“ : pro SDH Al. částka 340,--

                                     pro SDH Kundratice částka 680,-- 
                                     pro SDH Rozsochy částka 1.710,-- /
              ( vyúčtování kraji :  14.1. 2009)

III/   pol. 4111, uz „98193“ - účel. dotace na volby do 1/3 Senátu P ČR a kraj.zastupitel.
                            -   poskytnuta zálohová dotace  :   90.000,-- Kč  
skutečné čerpání výdajů na volby :  60.294,-- Kč , vráceno kraji : 29.706,-- Kč  (11. 11. 2008)

IV/  pol. 4116, uz „14006“ -  v cel. výši  52.000,-- od Min.vnitra ČR na VT
                                                 „CZECHPOINT“
                             ( vyúčtování  :  skutečně čerp. : 50.896,-- Kč

- vratka dotace  na účet KrÚ 30/1 2009 :  1.104,-- Kč 
              /přírůstky do IM obce – 2x  PC sestava za 49.531,--/ )

V/   pol. 4213, uz „91628“ – ve výši  1,843.000,--Kč – od SFDI na stavbu chodníků 
                                               Blažejovice a rek. chodníků Rozsochy /investiční dotace/
                             ( vyúčtování až  v 1.q/09 ,   přírůstky na účtě 042 v r. 2008 )

VI/  pol. 4222 – inv. dotace celkem  :  266.000,-- Kč 
              1/   Dotace z POV  na  rekonstrukci chodníků Rozsochy – horní část
                                              116.000,-- Kč  - uz „90“  (vyúčtování  2008 kraji)
               2/  Dotace z FV – na rekonstrukci MK Albrechtice : 150.000,-- Kč   -  

(grant.program: „Rozvoj vesnice 2007“
/přírůstek do IM obce – st.“Rekonstrukce MK Albrechtice“/

Obdržené dotace investiční i neinvestiční byly řádně vyúčtovány a použity na stanovený účel.

 



-11-
5  /  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2008   

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2008 bylo provedeno ve dnech 22.9.2008 a   
1. 6. 2009 pracovnicemi odboru kontroly Krajského úřadu kraje Vysočina na žádost
obce. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o
přezkoumávání hospodaření územ. samosprávných celků a dobrovolných svazků
obcí.
Závěr zprávy :
I. Při přezkoumání hospodaření obce Rozsochy za r. 2008 byl zjištěn nedostatek,
který nemá závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o
přezkoumávání hospodařen, a to :
   - Nebylo účtováno o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví, do období,
s nímž tyto skutečnosti věcně a časově souvisí.
(Do majetku obce zavedeny pozemky obdržené na základě podepsaných Smluv o bezúplatném převodu
nemovitostí s ÚZSVM  p ř e d č a s n ě .)

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu :

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2008 nebyla zjištěna žádná
závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření
územního celku v budoucnosti.

  III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření :
     a/  podíl pohledávek na rozpočtu obce …………………………  14,99 %
     b/  podíl závazků na rozpočtu obce ………………………………   1,96 % 
     c/  podíl zastaveného majetku na celkovém majetku obce ……        0 %
     d/ ukazatel dluhové služby …………………………………………       0 %  

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2008
je přílohou k závěrečnému účtu.

Sestavila : Ludmila Kašová
      hlavní účetní obce, správce rozpočtu                                         

V Rozsochách dne 15. 6. 2009

Schváleno v Zastupitelstvu obce dne :  …………………………………

Vyvěšeno  :  15.6.2009

Sejmuto :  ……………………………


